L I B E R
STATVTA GABELLARVM CIVI
TATIS CASTELLI.

S. FLORIDVS

S. AMANTIVS

Faint, illegible text at the bottom of the page, likely bleed-through from the reverse side.

LIBER
STATVTA GABELLARVM CIVITATIS CASTELLI.
DE GABELLA MVTVI DEPOSITI, ET
PATROCINII. Cap. I.

Prouiderunt, et ordinauerunt quod de quolibet contractu mutui depositi, et adiutorij soluatur pro qualibet libra unus denarius aequalibet parte.

De gab. emptionis, pmutationis, transactionis, dactionis iurii, cessionis, donatiōis inter uiuos. Cap. ij.
Item de quolibet contractu emptionis, pmutationis. In solutum dationis, extra iudicium: Et de quolibet contractu, Dotis, donatiōis inter uiuos, transactionis, locationis pensionis, et affictuum quarumcunq; res soluatur quatuor denarij pro qualibet libra quantitatis deducte in aliquo dictorum contractuum, ut delictet aequalibet parte duos: Pro pensione uero, et affictu non cogantur ad soluendum nisi quolibet anno pro rata: Et quod fiat unus liber in quo fiant assignationes affictuum, et pensionum per se omniu portari. Item qd̄ semel soluta gabella pro aliquo dicto contractu uel pretij alicuius dicto contractu, et contingat quod fiat aliqua promissio pretij rei uel quantitatis contente in primo contractu in totū uel in parte uel aliquid aliud fuerit ipso instanti in solutum datum. Quod talis secunda promissio uel datum in solutum ualeat: et teneat non obstante quod ex ea non fuerit soluta gabella: Et contrahentes de dicta secunda promissione uel insoluto datione, gabellam soluere non teneantur: Et quod pro contractu pmutationis debeat solui dicta gabella pro re maiori tantū secundum extimationē appasatus ubi res esset in appasatu extimata: Si uero non esset in appasatu secundum extimationē fiendam per duos extimatores eligendos p officialem gab. et secundum dictum modum fiat extimatio omnium rerum que deducerentur in quocūq; que instrumento, et quocunq; titulo in extimatione, de quo deberet solui gab. Et eodē modo soluat gab. de appodisissis priuatis scriptis manu debitoris promittentis uendentis, seu concedentis, uel locantis, transigentis permutantis donantis, seu iura cedentis seu alias insoluto dantis: De instrumentis uero finitionis et quietationis, et conseruationum indemnitis nihil soluatur nomine gabelle.

De Relictorum, et legatorum pena non soluentium. Cap. iij.

Item ordinauerunt, quod si factum fuerit relictum uel legatum in testamento codicillo uel alia ultima uoluntate uel aliquid ab intestato remanserit debeant soluere heredes scripti intestamento uel uenientes ab intestato pro hereditate, et pro legatis legatarij infra mensem adie debite successionis uel hereditatis seu legati sex denarios pro qualibet libra eius quod fuerit relictum siue legatum, siue hereditas delata. Quod si non fuerit soluta infra dictum mensem talis legatarius, incidat in penam quarti pluris, Et quod de tali legato subcesso uel hereditate nō redat ius donec dicta gabella cum dicta pena fuerit soluta. Et cōtenta in presenti capitulo de solutione gab. non uendicent sibi locum in infra scriptis personis que ad solutionem talis gab. minime teneantur, uidelicet in adscendentibus uel descendentibus utriusque sexus, et in collecteralibus uidelicet fratribus et sororibus nepotibus, et consobrinis etiā eodē gradu proximitatis permanentibus inter se subcedentibus uel aliquid inter se relinquētib; et relictis ad pias causas uel in relictis causa debito de quibus nulla gab. soluatur, Et quod inconditionalibus legatis, et relictis uel hereditatibus conditionalibus non currat terminus predictus nisi a tempore extantis conditionis, Et si fuerint imobilia bona fiat solutio dicte gab. ad dictam rationē sex den. pro lib. extimationis eorundem bonorum, sicut ipsa extimatio in appasatu dicti cōmunis presentialiter uigenti continetur, et scripta est: Si uero essent bona imobilia uel mobilia talia que in appasatu cōmunis scripta non essent tunc soluatur dicta gab. ad dictam rationem secundum extimationē fiendā per duos proximiores conuicinos talibus bonis extimandis uel per duos extimatores eligendos per maiore officialem gab. delato eis primo de bene extimando, et legaliter corporali iuramento.

De gab. contractu pacis, et concordie. Cap. iij.
Item quod de concordijs, et remissionibus que fierent de maleficijs seu iniurijs soluatur gab. hoc modo uidelicet duos sol. den. pro qualibet lib. pene que uigore talis concordie remitteretur: Et soluatur per illum cui talis concordia proficeret: Et quod Iudex uel officialis cōmunis beneficium pacis remissionis uel concordie predictum alicui ad nictere non debeat nisi primo apparuerit sibi gabellam predictam fuisse per arrodissam manu Not. scriptam, et sigillo officialis gabelle sigillatam sub pena C. lib. den. beneficium admittente.

Infra quantum tempus debet solui gab. contractuum. Cap. v.
Item stat. et ord. quod de quocunq; contractu de quo deberet solui gab. secundū formam presentis statuti: Si tēpus infra quod solui debeat non est instatato expressū quod tūc ciuis uel habitans in ciuit. infra octo dies a die celebrati contractus, et comitatus uel habitans in comitatu uel forensis non habitans in Ciuit. infra quindicim dies gab. debitam pro parte sibi contingente soluere teneant, Et nihilominus donec dicta gab. duplicata nō fuerit soluta ius de dicto contractu nō reddatur nō soluenti: Et non cogatur quis ad soluendum gab. nisi pro parte sua tantum nisi aliter per statutum esset prouisum.

De gabella laudorum sententiarum pronuptiarum execut. et precepti iudicum. Cap. vi.
Item stat. et ordinamus quod de oibus laudis datis per arbitros uel arbitratores, et sententijs diffinitiuis: Et de oibus, et singulis pronuptiationibus iudicū alicuius instrumenti uel siue debeat solui gab. hoc modo uidelicet: Quod ille pro quo data fuerit sententia diffinitiuā uel ille pro quo facta esset aliqua pronuptiatio uel executio pronuptiationis debeat soluere quatuor den. pro qualibet lib. quantitatis pretij ualoris uel extimationis rei contente in tali sententia pronuptiatione uel executione precepti iudicum: Et pro laudis debeant soluere partes quatuor den. pro qualibet lib. quantitatis pretij uel extimationis eorū que continent in laudo uidelicet duos den. pro qualibet parte: Et pro dicta gab. laudorū nō debeat solui de laudis datis inter adscendentes uel descendentes utriusque sexus fratres uel sorores patruos auunculos uel nepotes uel consobrinos uel inter alios eodē uel proximiori gradu inter se actinētes seu sotios alicuius mercatū seu negotiationis. Et gab. pronuptiationis uel executionis precepti iudicū debeat solui antequam fiat aliqua pronuptiatio uel executio de cuius solutione gab. debeat apparere apodissa scripta manu Notarij alias dicta pronuptiatio uel executio sit nulla ipso iure: Et iudex uel rector non possit facere aliquam pronuptiationē uel executionem pen. CC. lib. den. Saluo quod predicta non uēdicēt sibi locum in sententijs absolutijs, et in pronuptiationibus uel executione decē lib. et ab inde infra dummodo non descendat de maiori quantitate uel debito nec in pupillis uel alijs petētibus rationē administrationis suorū bonorū, nec in petētibus dōtū restitutionē: Nec etiam infideiusionibus uel obligationibus pro alijs quocunq; modo petētibus cōseruationē indēnitatis. Que persone non teneant soluere gab. predicta: Etiā pro adiudicatione, Et de sententijs diffinitiuis, et de laudis debeat solui gab. infra quindicim dies adie lati laudi, et sententię diffinitiuę ad pena quarti pluris. Saluo quod si a sententiā diffinitiuā uel interlocutoria huiusmodi appellaretur uel laudum peteretur reduci ad arbitrium boni uiri non currat terminus nisi adie confirmationis sententię uel laudi: Et si semel fuerit soluta gab. pro prima pronuptiatione non debeat solui gab. pro adiudicatione uel sententiā diffinitiuā de eadem re uel quantitate.

De uenditionibus cōcessionibus, et iuris cessionibus cōtractis iter oēs et singulas pōas. Cap. vij.
Item quod de instrumentis, uidelicet uenditionibus emptiōibus iuriscēssionibus, et restitutionibus iurimuntantibus uenditis uel uendendis per illum qui haberet ius a cōmuni castelli uel cam. soluat noie gab. emens duodecim denarios pro qualibet libra pretij, et extimationis rerum, et iurium ipsorum. Et quod de qualibet appodissa quantitatis, et promissionis uel aliquo alio contractu quod fieret pro cōmuni castelli uel cum ipso cōmuni contrahentes, et appodissa recipientes duodecim den. pro qualibet lib. noie gab. soluāt totius eius quod in predictis apodissis permissiōibus, et contractibus continentur contrahēs, et appodissa recipientes: Et intelligat esse facta pro cōmuni, et ipso qd̄ appareret demādato dñorū priorū uel alterius officialis cōmunis auctoritatē habētis scripta manu Not. dñorū Priorū uel Not. reformationū uel Not. ipsoꝝ aliorū officialiū ut talē promissionem appodissam uel obligationem facerēt nō obstante quod huiusmodi appodissa promissio uel obligatio appareret, ut principalis, et priuata pōa, et alia causa esset inserta. Ad ditū est quod si aliquis cōducēs uel accipiēs ad faciendū uel reactandū aliquod opus seu laborerū cōmunis seu pro cōmuni de eo salario quod habet a cōmuni dicta de causa postq̄ soluit directuram soluatur solūmodo pro gab. tres den. pro lib. totius quātītatis: Et predicta intelligant ad pteri/ta pntia, et futura: Et quicūq; hinc retro habuerit aliquod opus, et laborerū a dicto cōmuni ex qbus non soluit gab. secundū formā stat. possit teneat, et debeat dicta gab. soluere ad dictam rationem trium den. pro lib. infra duos menses adie publicationis pntium statutoꝝ cōputandos absque alia pena uel grauamine a dicto termino antea exigatur cum quarto pluri.

Quod Notarij debeant assignare rogita de quibus solui debet gab. secundū formā stat. Ca. viij.
Item omnes Not. ciuitatis et comitatus, et habitantes in eisdem teneantur, et debeant referre, et assis-

LIBER
STATVTA GABELLARVM CIVITATIS CASTELLI.
DE GABELLA MVTVI DEPOSITI, ET
PATROCINII. Cap. I.

Prouiderunt, et ordinauerunt quod de quolibet contractu mutui depositi, et adiutorij soluantur pro qualibet libra unus denarius aequalibet parte.

De gab. emptionis, pmutationis, transactionis, dactionis iurium, cessionis, donationis inter uiuos. Cap. ij.
Item de quolibet contractu emptionis, pmutationis. In solutum dationis, extra iudicium: Et de quolibet contractu, Dotis, donationis inter uiuos, transactionis, locationis pensionis, et afflictuum quarumcunq; res soluantur quatuor denarij pro qualibet libra quantitatis deducte in aliquo dictorum contractuum, ut delict aequalibet parte duos: Pro pensione uero, et afflictu non cogantur ad soluendum nisi quolibet anno pro rata: Et quod fiat unus liber in quo fiant assignationes afflictuum, et pensionum per se omnium portarum. Item qd semel soluta gabella pro aliquo dictorum contractuum uel pretij alicuius dictorum contractuum, et contingat quod fiat aliqua promissio pretij rei uel quantitatis contente in primo contractu in totum uel in parte uel aliquid aliud fuerit ipso instanti in solutum datum. Quod talis secunda promissio uel datum in solutum ualeat: et teneat non obstante quod ex ea non fuerit soluta gabella: Et contrahentes de dicta secunda promissione uel insolutum datione, gabellam soluere non teneantur: Et quod pro contractu pmutationis debeat solui dicta gabella pro re maiori tantum secundum extimationem appasatus ubi res esset in appasatu extimata: Si uero non esset in appasatu secundum extimationem fiendam per duos extimatores eligendos p officialem gab. et secundum dictum modum fiat extimatio omnium rerum que deducerentur in quocumque instrumento, et quocumque titulo in extimatione, de quo deberet solui gab. Et eodem modo soluat gab. de appodisus priuatis scriptis manu debitoris promittentis uendentis, seu concedentis, uel locantis, transigentis permutantis donantis, seu iura cedentis seu alias insolutum dantis: De instrumentis uero finitionis et quietationis, et conseruationum indemnitis nihil soluantur nomine gabelle.

De Relictorum, et legatorum pena non solventium. Cap. iij.

Item ordinauerunt, quod si factum fuerit relictum uel legatum in testamento codicillo uel alia ultima uoluntate uel aliquid ab intestato remanserit debeant soluere heredes scripti intestamento uel uenientes ab intestato pro hereditate, et pro legatis legatarij infra mensem adie debite successionis uel hereditatis seu legati sex denarios pro qualibet libra eius quod fuerit relictum siue legatum, siue hereditas delata.

Quod si non fuerit soluta infra dictum mensem talis legatarius, incidat in penam quarti pluris, Et quod de tali legato subcesso uel hereditate non redat ius donec dicta gabella cum dicta pena fuerit soluta. Et contenta in presenti capitulo de solutione gab. non uendicent sibi locum in infra scriptis personis que ad solutionem talis gab. minime teneantur, uidelicet in adscendentibus uel descendentes utriusque sexus, et in collecteralibus uidelicet fratribus et sororibus nepotibus, et consobrino etiam eodem gradu proximitatis permanentibus inter se subcedentibus uel aliquid inter se relinquentibus, et relictis ad pias causas uel in relictis causa debito de quibus nulla gab. soluantur, Et quod in conditionalibus legatis, et relictis uel hereditatibus conditionalibus non currat terminus predictus nisi a tempore extantis conditionis, Et si fuerint mobilia bona fiat solutio dicte gab. ad dictam rationem sex den. pro lib. extimationis eorum et bonorum, sicut ipsa extimatio in appasatu dicti comunis presentialiter uigenti continetur, et scripta est: Si uero essent bona mobilia uel mobilia talia que in appasatu comunis scripta non essent tunc soluantur dicta gab. ad dictam rationem secundum extimationem fiendam per duos proximiores conuicinos talibus bonis extimandis uel per duos extimatores eligendos per maiorem officialem gab. delato eis primo de bene extimando, et legaliter cor porali iuramento. De gab. contractuum pacis, et concordie. Cap. iij.

Item quod de concordijs, et remissionibus que fierent de maleficijs seu iniurijs soluantur gab. hoc modo uidelicet duos sol. den. pro qualibet lib. pene que uigore talis concordie remitteretur: Et soluantur per illum cui talis concordia proficeret: Et quod iudex uel officialis comunis beneficium pacis remissionis uel concordie predictum alicui adnectere non debeat nisi primo apparuerit sibi gabellam predictam fuisse solutam per appodissam manu Not. scriptam, et sigillo officialis gabelle sigillatam sub pena C. lib. den. beneficium admittente.

Infra quantum tempus debet solui gab. contractuum.

Cap. v.

Item stat. et ord. quod de quocumque contractu de quo deberet solui gab. secundum formam presentis statuti: Si tempus infra quod solui debeat non est instatato expressu quod tunc ciuis uel habitans in ciuit. infra octo dies a die celebrati contractus, et comitatus uel habitans in comitatu uel forensis non habitans in Ciuit. infra quindicim dies gab. debitam pro parte sibi contingente soluere teneant, Et nihilominus donec dicta gab. duplicata non fuerit soluta ius de dicto contractu non reddatur non soluenti: Et non cogatur quis ad soluendum gab. nisi pro parte sua tantum nisi aliter per statutum esset prouisum.

De gabella laudorum sententiarum pronuptiarum execut. et precepti iudicum. Cap. vi.

Item stat. et ordinamus quod de omnibus laudis datis per arbitros uel arbitratores, et sententij diffinitiuis: Et de omnibus, et singulis pronuptiationibus iudicij alicuius instrumenti uel siue debeat solui gab. hoc modo uidelicet: Quod ille pro quo data fuerit sententia diffinitiuia uel ille pro quo facta esset aliqua pronuptiatio uel executio pronuptiationis debeat soluere quatuor den. pro qualibet lib. quantitatis pretij ualoris uel extimationis rei contente in tali sententia pronuptiatione uel executione precepti iudicum: Et pro laudis debeant soluere partes quatuor den. pro qualibet lib. quantitatis pretij uel extimationis eorum que continentur in laudo uidelicet duos den. pro qualibet parte: Et pro dicta gab. laudorum non debeat solui de laudis latis inter adscendentes uel descendentes utriusque sexus fratres uel sorores patruos auunculos uel nepotes uel consobrinos uel inter alios eodem uel proximiori gradu inter se actinentes seu socios alicuius mercantie seu negotiationis. Et gab. pronuptiationis uel executionis precepti iudicij debeat solui antequam fiat aliqua pronuptiatio uel executio de cuius solutione gab. debeat apparere apodissa scripta manu Notarij alias dicta pronuptiatio uel executio sit nulla ipso iure: Et iudex uel rector non possit facere aliquam pronuptiationem uel executionem pen. CC. lib. den. Saluo quod predicta non uideant sibi locum in sententij absolutijs, et in pronuptiationibus uel executione decem lib. et ab inde infra dummodo non descendat de maiori quantitate uel debito nec in pupillis uel alijs petentibus ratione administrationis suorum bonorum, nec in petentibus dotti restitutione: Nec etiam infideiussionibus uel obligationibus pro alijs quocumque modo petentibus conseruationem indemnitis. Que persone non teneant soluere gab. predicta: Etiam pro adiudicatione, Et de sententij diffinitiuis, et de laudis debeat solui gab. infra quindicim dies adie latis laudi, et sententie diffinitiuie ad pena quarti pluris. Saluo quod si a sententia diffinitiuia uel interlocutoria huiusmodi appellaretur uel laudum peteretur reduci ad arbitrium boni uiri non currat terminus nisi adie confirmationis sententie uel laudi: Et si semel fuerit soluta gab. pro prima pronuptiatione non debeat solui gab. pro adiudicatione uel sententia diffinitiuia de eadem re uel quantitate.

De uenditionibus cessionibus, et iuris cessionibus contractis iter omnes et singulas personas. Cap. vij.

Item quod de instrumentis, uidelicet uenditionibus emptioibus iurisdictionibus, et restitutionibus iurisdictionibus que fierent de comunantibus, et bonis comunis castelli uel de fructibus, et portio fructuum ipsarum comunantibus uenditis uel uendendis per illum qui haberet ius a comuni castelli uel comun. soluat nomine gab. emens duodecim denarios pro qualibet libra pretij, et extimationis rerum, et iurium ipsorum. Et quod de qualibet appodissa quantitatis, et promissionis uel aliquo alio contractu quod fieret pro comuni castelli uel cum ipso comuni contrahentes, et appodissa recipientes duodecim den. pro qualibet lib. nomine gab. soluatur totius eius quod in predictis appodissis promissionibus, et contractibus continentur contrahentes, et appodissa recipientes: Et intelligatur esse facta pro comuni, et ipso quod appareret demadato domino prioris uel alterius officialis comunis auctoritate habens scripta manu Not. domini Prioris uel Not. reformationis uel Not. ipsorum aliorum officialium ut talis promissionem appodissam uel obligationem faceret non obstante quod huiusmodi appodissa promissio uel obligatio appareret, ut principalis, et priuata persona, et alia causa esset inserta. Ad ditum est quod si aliquis conducens uel accipiens ad faciendum uel reactandum aliquod opus seu laborerium comunis seu pro comuni de eo salario quod habet a comuni dicta de causa postquam soluit directuram soluatur solummodo pro gab. tres den. pro lib. totius quantitatis: Et predicta intelligantur ad preterita, et futura: Et quicunq; hinc retro habuerit aliquod opus, et laborerium a dicto comuni ex quibus non soluit gab. secundum formam stat. possit teneat, et debeat dicta gab. soluere ad dictam rationem trium den. pro lib. infra duos menses adie publicationis preteritum statuto computandos absque alia pena uel grauamine a dicto termino antea exigatur cum quarto pluri.

Quod Notarij debeant assignare rogata de quibus solui debet gab. secundum formam stat. Ca. viij.

Item omnes Not. ciuitatis et comitatus, et habitantes in eisdem teneantur, et debeant referre, et assignare

gnar off. gab. dicte ciuit. omnes cōtractus, et omnes vultimas uoluntates, et omnes sententias diffinitiuas et lauda que et quas rogauerint de quibus solui debeat gab. dicto comuni sub breuitate uerborum quāto breuius fieri poterit ut sciatur quis gab. soluet debet, et pro quanto uidelicet Notarij Ciuitatis, et habitates in ciuitate infra octo dies, et Notarij comitatus infra quindicim dies adie celebrati cōtractus, Et vultimas uoluntates infra mensem adie mortis testatoris uel condentis uultimam uoluntatem penam. xxv. lib. den. pro quolibet contractu et rogito seu uultima uoluntate nō assignatis cuius pene quarta pars sit officialis qui eam fecerit deuenire in cōmuni: Et etiā si aliqua instrumenta, et vultime uoluntates essent cōdita, et celebrata extra ciuitatē, et comitatū castelli debeat solui gab. secundum formā statutoꝝ gab. Itē quod dicti Not. teneant, et debeant assignare, et referre dicto officiali gab. infra xv. dies adie publicationis pntium statutoꝝ oēs, et singulos cōtractus, et omnia rogita de quibus debet secundū formam stat. solui gab. factis a malleficio tricentesimo septuagesimo quinto die. xviii. Decēbris dicti anni citra, usq; ad publicationē presentiu statutoꝝ, et inclusue sub tpe citra solui debeat, et possit ut dictum est p ipsos cōtrahentes gab. absque aliqua pena infra dictū terminū ad perā in ordinamentis gab. contentam impositā infra terminū non soluente: Et nulla exceptio possit opponi gabelle non solute decontractibus sue scripturis factis ante dictū millesimū, et diem ad penam opponenti. xxv. lib. den. Et nihilominus dicta exceptio non habeat obstare executioni sue in aliquo instrumento predicto.

Quod nulla persona faciat condi instrumentum per notarium forensem. Cap. viii.

Item ordin. qd aliqua psona non faciat condi nec fieri aliquod instrumentum siue rogatum unde debeat solui gab. ab aliquo Not. uel psona auctoritatem habete qui uel que de Ciuit. uel comitatu castelli uel districtu ipsius nō sit ad pen. uiginti quinq; lib. den. Et soluat insuper duplicatam gab. Saluo quod si assignauerit dicta instrumenta, et soluerit gab. que solui debet ex tali instrumento secundum formam statutorum, Quod ad dictam penam nullatenus teneatur.

Quod contrahentes cum personis non subiectis teneantur soluere gabellam integram tam pro una parte quam pro altera. Cap. X.

Item quod quicumque emeret uel uenderet cambiaret uel alio modo alienaret aliquam rem uel possessionem uel alio modo contraheret cū aliqua persona non subiecta iuri dicti di. et protectioni cōmunis castelli soluat, et soluere debeat integre gab. cōmuni predicto tam pro una parte quam pro altera, et similiter soluant, et soluet debeant ementes, et contrahentes cū dño episcopo Canonici abbatibus monacis presbiteris, et mendicantibus monialibus hospitalibus fraternitate beate Marie uirginis, et continentibus alicuius ordinis, Et gñaliter cū oibus, et singulis quibuscunque personis cōmuni collegio, et uniuersitate, et quibuscunque alijs alicuius religionis non suppositis comuni dicte ciuitatis.

Quod de renuntijs rerum emphyteoticarum solui debeat gabella. Cap. xi.

Item de renuntiatione rerum emphyteoticarum facta per aliquem in manibus proprietarij ad instantiam alicuius pro certa quantitate soluta quod pro illa quantitate soluat gabella contractus pro ut de uenditionibus, et alijs: Et Not. qui de dictis renuntiationibus fuerint rogati teneant dicta instrumenta assignare emptori gabelle infra terminum, et ad penam de alijs instrumentis appositam.

Quod vendentes res ad starium preter bladum soluat duos denarios pro stario. Cap. xi.

Item quod quicumque vendiderit aliquam rem ad starium preter qd bladum soluat duos den. p quolibet stario. De gab. cincioꝝ, ferroꝝ, falsitioꝝ, bōbiginis, stagni, rami, argēti, et fregioꝝ ueterū. ca. xi. Itē prouiderunt, et ord. quod imponatur et ex nunc imposita intelligatur esse, et sit gab. cincioꝝ ferroꝝ falsitioꝝ bōbiginis, stagni, rami, argēti, et fregioꝝ ueterū q uendunt et emuntur in Ciuit. uel comitatu castelli que gab. uendatur, et uendi possit ad incantum incon silio generale per dominos priores presentes, et pro tpe in officio existentes p eo tpe, et cū illis pactis formis, et conditionibus, et eo modo, et forma quibus in his dñis Prioribus pro utilitate dicti cōmunis uidebit cōuenire, Et quicquid impre dictis et circha predicta p dictos dominos priores factum, et ordinatū fuerit ualeat, et teneat, et plenā habeat perpetuo roboris firmitatem: Prouiso tamē, et facto, quod predicta in hoc capitulo contenta nō intelli. antū nec uindicent sibi locū in fabris, calzolarijs uel falsettarijs Ciuitatis. et comit. ementibus ad eoz apotecas predicta nec etiā in apportantibus patolos de ramo nouos qui pail. cābiari cum ueteri rā, mo possint libere sine gab.

De gab. uini aceti clarerie et de modo gabellandi, et de deuto uini forensis, et quod vinum castellanum possit extrahi. Cap. xii.

Itē prouid. et ord. qd cuilibet psone sit licitum uender uinū castellanum acetum, et clareriā ad minus

tum in dicta ciuit. et comitatu ad eam rationem et quantitatem soletum quam uoluerit uenditor: Et uendentes teneantur soluere cam. gab. grosse uel emptori dicte gab. uini aceti, et clarerie tres sol. den. pro quolibet denario quo uēditū fuerit soletum pro quolibet congio, et nō ultra nomine despui uel alia de causa. Ita tñ quod nō teneat soluet gab. nisi pro ea quantitate que uenderet: Et quod nullus possit uendere uinū ad minutū sine licētia, et apodissa maioris off. gab. uel eptoris ipsius gab. uini ad pen. x. lib. p quolibet, et quilibet uice, et quilibet possit accusar, et denupiar cū uno teste bone fame, et habeat quartā partē bāni, et reliqua sit cōmunis et quilibet officialis gab. quādo nō sciret quādo uendita esset quilibet eptoris ipsius teneatur dare apodissam ei per quem petita fuerit pena decem lib. cuilibet off. et emptori contrafacienti quilibet uice: Et dicta licētia sufficiat sine aliqua alia licētia off. uel iudicis: Prouiso tamen quod quilibet uolens uendere uinū debeat prestare idoneū fideiusiorē de soluendo dictam gab. infra quindicim dies adie date licētie numerandos: Et uegetes que uendi debent mensurentur eo modo quo utuntur florētinis: Et predicta locum habeant etiam in hospitationibus: Et qui contrafecerit in aliquo predicto, soluat gab. duplicatam, et centum solidos noie pene, Quicumque uero uendiderit uinum ingrossum soluat, et soluere debeat sex den. pro qualibet lib. pretij seu extimationis uini quod uenderet ingrossum si uide factum fuerit instrumentū: Si uero factum non fuerit soluere debeat octo den. pro qualibet libra pretij uel extimationis uini uenditi ingrossum: Et dictam gab. soluere teneantur, et assignar emptores, et uenditores quilibet pro medietate infra octo dies adie emptiois, et uenditiois facte, pena dupli: Et sufficiat assignatio fieri peremptorē uel uenditorē: Et si non fuerit facta assignatio infra dictum terminum teneant soluere tam emptor quam uenditor quadraginta sol. den. pro quolibet noie pene, et gab. duplicatam: Et eadem gab. teneatur soluere quicumque uendiderit uinū ad minutum in aliquibus caualcatis uel battifollis, Itē prouiderunt: et ordin. Quod nulla persona de dicta ciuitate uel comitatu uel forensis possit audeat uel presumat portar uel ducer uinum uel mustum forense in dictam ciuitatē uel comitatu castelli pena, et lano. xxv. lib. den. pro qualibet salma uini, et amissione bestie, et salme super qua portauerit contrafacienti, et qualibet uice, et quilibet possit accusare, et denupiare, et habeat medietatē banni: Et de predictis possit maior officialis inquiret, et cōdenare reptos culpabiles: Et de eo quod dicta de causa fecerit uenire in cōmuni habeat quartam partem. Prouiso tñ quod quilibet possit extrahere uinum castellanum, et portar in comitatu dicte ciuit. et extra comitatum prohibito uoluntatis sine solutione alicuius gab. habita, in apodissam maioris officialis gab. sigillata.

De gab. camporum. Cap. xiiij.

Itē qd omnes, et singuli campores circūstantes, et eoz apotecam tenentes prope palatium cōmunis dicte ciuit. per sex cannas uel etiam alibi ubicunque in dicta ciuit. bancam uel apotecas retinentes soluat et soluere debeant gab. pro qualibet appoteca uel bancha, et quolibet anno de mense ianuarij tres lib. denarioꝝ cortonen sū: Et ad predictam gab. soluendam non solum teneantur scripti in matricula camporum: Sed etiam omnes, et singuli cambiū exercentes, et alia spectantia: et pertinentia ad dictam artem camporum.

Quod cōsules oium arcū teneant assignare inscriptis oēs hoies eoz artis de mense ianuarij, et assignati soluere teneantur per totum mensem february. Cap. xv.

Itē prouid. et stat. qd consules omniū ifrascriptarū artū dicte ciuit. teneat, et debeat uigor iuramentū, et p iuramentū quolibet anno de mense ianuarij assignar inscriptis maioris off. gab. dicte ciuit. p tēpore existenti omnes artifices eoz artū bona fide, et sine fraude pena consulibus nō assignantibus tā pro assignatiōe nō facta quā pro quolibet artifice nō assignato. C. sol. den. Qui artifices sic assignati teneant soluere dictas gabellas de mense february cuiuslibet anni alias soluant executionē sex den. p quolibet lib.

De gab. figulorum sine uasariorum. Cap. xvi.

Itē prouiderunt, stat. et ord. quod figuli sine uasarij qui artem figuloꝝ siue uasarioꝝ in dicta ciuit. et eius districtu quo uis modo, et forma exerceant, teneantur, et debeant soluere pro gabella eoz artis sol. xx. quolibet anno: Et pro qualibet ipsoꝝ apotheca: Et qd uasarij forenses possint, et ualeant, et eis liceat imictere in dicta ciuit. uasa cuiuscunque sortis, et generis fuerint soluta debita gabella secundum formā statuti dicte ciuit. nō obsta. quibuscunque in cōtrarium faciētibus.

De gabella illoꝝ qui locant ronzenos uel alias bestias ad uituram. Cap. xvii.

Itē quicūq; tenebit equū mulum uel ronzenū equā mulā sine ronzenā causa pstanti aduicturā teneatur ipsas bestias, et qualiter eas extimari facer p maiore offi. gab. de qua extimatione fiat metio i libris dicte gab. et soluere nomine gab. in principio mensis quo inceperit pstar pdictas bestias uel aliquā ipsaꝝ duos sol. pro quolibet mense ad penam dupli: Et quod nullus possit peter mercedem seu uicturam pro aliqua dictarum bestiaꝝ, nisi locator assignauerit dictas bestias, et scribi fecerit apud maiorem off.

ficialem gab. Et quod nullus rector uel off. possit uel debeat cogere aliquem ad soluendum extimationem pro aliqua dicta bestia non assignata, et de quibus non fuerit soluta gab. pena rectori uel off. contrafacienti. xxv. lib. den. auferendo eis omnem iuris dictionem.

De gabella molendini ad guatum oleum, et de qualcherijs. cap. xvij.

Item stat. et ordin. quod quilibet habens molendinum ad guatum situm infra miliare prope ciuitatem soluat pro quolibet ano. xx. sol. den. Ab uno miliario extra soluat octo sol. den. Et quicumque habens Molendinum actum ad molendum oleum soluat simili modo: Et quicumque habens qualcheriam ad gualcandum soluat. xx. sol. den. Item quod omnes qualcheriani, et qui qualchant panos forenses soluant pro qualibet petia panni sex solidos den. et pro quolibet scapulo tres sol.

De gab. porcorum retinendorum in ciuit. castelli. cap. xviii. Item quod quicumque uoluerit retinere seu retineri faceret aliquem porcum seu porcam sanatam in ciuit. castelli soluat, et soluere debeat noie gab. pro quolibet porco seu porcha sanata qui retinebitur in dicta Ciuit. xij. den. p. quolibet mense. Saluo quod predicta non intelligant in macellatoribus dicte ciuit. quibus liceat ipsos porcos seu porcass. xv. diebus in dicta ciuit. retineri, et non ultra: Et in mercatoribus dicte ciuit. Qui duce- rent porcos seu porcass. in dicta ciuit. causa uendendi. Quibus liceat ipsos retineri in dicta ciuit. usque ad octo dies adie imissionis computandos sine aliqua solutione gab. facta in solutione gab. pro imissione dicto- rum porcorum seu porcassarum secundum formam ordinamento gab. Quicumque autem uoluerit retinere alif- quod troiam seu strofam filiatoriam soluat noie gab. pro qualibet, et quolibet mense. iij. lib. den. Ita tamen ex presius declaratum: Quod predicti porci porche seu troie que tenebunt in dicta ciuit. teneant reclusi in do- mos: pena contrafacientibus in statuto comunis contenta, liceat tamen ipsos porcos, et strofass. teneri ligatos diebus uer- neris, et sabati extra domum propter foras: Et de predictis fiat inquisitio: Saluo quod predicta non uendicent sibi locum tpe guerre, et guerra durante.

De gab. bruscolariorum retinentium banchas in platea. cap. xx. Item quod quilibet bruscolaiolus seu bruscolaiola retinentes banchas in dicta platea soluat noie gab. pro quolibet bancha, et quolibet mense. x. sol. den. Si uero alibi retinerent quam in platea: soluat noie gab. quolibet anno de mense ianuarij quadragesimas sol. den. pro quolibet banco: sed bruscolarioli, et bruscolaiole. Qui soluerent pro eorum apotecis gab. non teneant soluere pro retentione discorum an eorum domum pro dicta eorum arte exercendi: Sed bruscolaioli, et bruscolaiole uendentes olera teneant soluere noie gab. duos sol. p. quolibet mense non obstante quod soluat pro eorum apotecis bruscolarie. Item quod omnes, et singuli bruscolaioli pollaioli, et oleum uel carnes salitas uendentes adminutum soluat quolibet anno de mense ianuarij pro maiori apoteca. xl. sol. den. Et pro minori. x. sol. den. Et pro mediocri. xx. sol. den. et de ipsorum conditione stetur declarationi maioris officialis gab.

De gab. albergatorum, et hospitantiu. cap. xxi. Firmatum, et ordinatum est, quod quicumque hospites uel hospitrices qui hospitauerit aliquem soluat et soluere debeat noie gab. quolibet anno. iij. lib. den. pro maiori hospitio, et pro minori. xx. sol. den. pro mediocri. xl. sol. den. Et de maioribus, et de mediocribus remaneat in descriptione maioris off. gab.

De gab. barbitonforum. cap. xxij. Item quod quilibet barbitonfor si retinuerit in dicta ciuit. aliquam apotecam soluat, et soluere teneat quolibet anno noie gab. xx. sol. den.

De gab. magistrore lapidum, et lignaminu. cap. xxiii. Item prouiderunt, et ord. quod quilibet magister lapidum, et lignaminu maior soluat noie gab. quolibet anno sol. xxx. den. et minor. xx. sol. den. et de conditione personarum stetur descriptioni off. gab.

De gab. fornaciariorum, et fornariorum. cap. 24. Item quod quicumque fecerit latera seu matones pianellas cuppos tegulas seu quadrilectos, et quilibet fornarius quoquens panem, et quilibet exercens dictas artes uel aliquam ipsarum soluat quolibet anno solli- dos. xl. den.

De gab. sartorum cimatorum pellipario, et rigaterio. cap. xxv. Item quod quilibet sartor, et cimator panorum, et pelliparius, et farsettarius, culturarius, rigaterius, et quilibet sup- positus dicte arti, et dicta arte exercens soluat quolibet ano p. gab. dicte sue artis p. maiori sol. xx. p. quolibet. Et p. minori sol. x. faciendo duos maiores.

De gab. lanificu cociatorum, et qualcheranorum. ca. 26. Item quod quilibet lanifex, et arte lane exercens in dicta ciuit. soluat, et soluere debeat quolibet anno uidelicet maiores. xxx. sol. pro qualibet apoteca, Mediocre. xx. sol. pro qualibet apoteca minores. x. sol. pro qualibet apoteca Conciatores aut panorum, et purgatores, et magistri tincte soluant pro quolibet. xv. sol. pro quolibet anno, Et consules dicte artis teneant, et debeant describere, et ponere in eorum assigna dicte artis omnes, et singulos cociatores qualcheranos, et magistros tincte: Qui qualcherani soluere debeat secundum statutum infra positum loquere de qualcheranis faciendo. iij. maiores.

De ga. medicorum, et spiciariorum. e. 27. Item quod omnes Medici artem spiciarie exercere facientes, et omnes spiciarij apotecam tenentes soluant: et

soluere debeant quolibet ano pro maiori apoteca lib. iij. Et omnes alij spiciarij dicte arte exercetes soluant. xl. sol. den. p. quilibet apoteca faciendo unum maiorem. De gab. calzolariorum, et cociatorum coraminis. ca. 28.

Item prouid. et ord. quod omnes Calzolarij, et dicte arte exercetes, et cociatores coraminis soluant noie gab. et pro gab. eorum artis maiores sol. xx. pro qualibet apoteca, et minores sol. x. faciendo quattuor maiores.

De gabella ciabatteriorum. cap. 29. Item quod quilibet ciabaterius, et artem ciabaterie faciens in dicta ciuit. soluat, et soluere debeat noie mine gabelle, et pro gab. dicte sue artis quolibet anno sol. x. den. pro qualibet apoteca.

De gabella beccariorum, et carnes recentes uendentium. cap. 30. Item quod quilibet beccarius, et artem beccarie exercens soluat noie gab. dicte sue artis pro quolibet bancha maiore solidos. xx. et pro quolibet bancha minore sol. decem pro quolibet anno dantes quattuor maiores.

De gabella fabrorum. cap. 31. Item quod quilibet faber tam artis grosse quam alterius exercitij dicte artis fucinam tenentes, et arte pro dicta exercetes tam ad freddum quam ad ignem, et Calderarij, et Clauarij soluant pro quolibet pro maiori sol. xx. et pro minori sol. x. quolibet anno dantes duos maiores.

De gab. Tabernariorum cap. 34. Item quod quilibet tabernarius, et unum uendentes adminutum in dicta ciuit. soluat pro quolibet tabernario, et quolibet anno pro gab. dicte sine artis sol. decem quolibet anno, et non intelligat tabernarius qui uendiderit uinum suum adminutum.

De gab. Molendinarum, et qualcheranorum. ca. 35. Item quod quilibet molendinarius, et qualcheranus panorum lane soluat, et soluere debeat pro ga. dicte sue artis, quolibet anno. sol. xx. et si simul macinare, et qualchare solet soluat noie gab. sol. xxx. quolibet anno.

De gab. mercatorum, retagliatorum, et guatum macerari facientiu. cap. 36. Item quod quilibet mercator, et retagliator panorum lane, et guatum macerari faciens causa uendendi soluat p. ga. dicte sue artis quolibet ano pro maiori lib. iij. Et p. alijs lib. iij. den.

De ga. mercariorum. ca. 39. Item quod quilibet mercarius, et arte mercarie exercetes soluat pro quolibet sue artis quolibet anno pro maiori lib. ij. pro mediocri sol. 30. et pro minori sol. xx. pro quolibet non obstante quam sint assignati p. consules mercatorum, et sint adherentes ipsorum dando unum de ipsis pro maiori.

De gab. Aurificu cap. 40. Item quod quilibet Aurifex, et dicte artem exercetes soluat pro quolibet, et quolibet anno sol. xx. den.

De gabella uendentium bladum adminutum, et facientium sellas equorum. cap. 41. Item quod quilibet bladaiolus, et bladum uendens adminutum. Et quilibet faciens sellas equorum, et mulorum ad equitandum soluat pro qualibet apoteca sol. x. pro quolibet anno.

De gab. Babacariorum. ca. 42. Item quod quilibet bambacharius, et artem bambacharie exercens soluat pro qualibet apoteca, et quolibet anno pro maiori sol. xl. pro minori sol. uiginti.

Quod syndici castrore, et uillarum comit. dicte ciuit. assignent in scrip. off. ga. buccas, et mobile. ca. 43. Stat. et ord. quod omnes, et singuli syndici castrore, et uillarum comit. Ciuit. Castelli teneant, et debeant de mense Feb. cuilibet anni facere, et assignare in scriptis maiori off. gab. pro tempore existenti bona fide, et sine fraude pro sex mensibus preteritis omnes, et singulos hoies, et personas mares, et feminas dictorum castrore, et uillarum que sint etatis a septem annis completis supra usque ad septuaginta annos completos, et simile assignatione buccarum teneant facere de mense Iulij pro sex mensibus preteritis: Et similiter assignare teneantur, et debeant de mense Octob. cuiuslibet anni: Omnia, et singula animalia infra scripta uidelicet bo- ues, et uaccas aratorias, capras, pecudes, hircos, et motones siue berbeces, et porcos, que animalia non sint latatia uel primi anni pena cuiuslibet negligenti uel fraudis comitenti. xx. sol. den. p. qualibet bucca, et bestia grossa non assignata: Et pena. v. sol. den. pro qualibet bestia minuta obmissa.

De gab. buccarum. cap. 45. Item stat. quod omnes, et singuli comitatini, et habitantes in comitatu, et non soluentes gab. macinatus in ciuit. soluat, et soluere debeant cam. gab. grosse pro tempore existenti quolibet anno de mensibus Martij, et Augusti cuiuslibet anni. xx. sol. pro qualibet bucca, et quolibet anno uidelicet. x. sol. de mense Martij, Et. x. sol. de mense Augusti dicti anni quibus mensibus elapsis officialis executionem faciens habeat sex den. pro quolibet lib. pro executione sua a tali non solvente post dictum terminum.

Quod comitatini debeant soluere de mense Nouembris gabellam mobilis. cap. 46. Stat. quod omnes, et singuli comitatini, et habitantes in comitatu teneant, et debeant de mense Nouembris cuiuslibet anni soluere pro quolibet boue siue uacca aratorijs. x. sol. Et pro qualibet bestia minuta. iij. den. quo termino elapso off. executionem faciens habeat, et habere debeat pro sua executione. vi. den. p. quilibet lib. a tali non solute in dicto termino.

Quod ga. grani, uini, et bladi debeat solui p. totum mensem decem. ca. 47. Item stat. et ord. quod omnes, et singuli comitatini, et omnes habitant in comitatu: Et omnes illi qui bus granum bladum, et uinum fuerit assignatum teneant, et debeant per totum mensem Decemb. cuiuslibet

Anni solvere. camerario dicte gab. pro tempore existenti pro quolibet stario grani, & qualibet salma uini duodecim den. & pro quolibet stario bladi sex den. quo tpe elapso off. executor e faciens de predictis habeat sex den. pro lib. pro sua executione a tali soluente dicta gab. post dictum terminum.

Quantum soluat per forenses pro gab. soccite.

Cap. 48.

Item prouisum, & ordinatum est quod si aliquis ciuis uel comitatunus acciperet in soccitam uel in guardia aliqua bestiam quadrupedem ab aliquo forense qui non faciat, & non sustineat factiones, & onera realia & personalia soluat cam. gab. pro gab. dicte soccite pro qualibet bestia bouina aratoria quolibet anno infra unum mensem adie acceptiois dicta bestia sol. x. p. quolibet boue, et uaccha aratoria, et p. alijs bestijs bouinis non aratorijs quinq. sol. pro qualibet bestia: Et p. oibus alijs bestijs soluat. xy. den. p. qualibet bestia, & quolibet anno non prouidendo alicui gab. assignationis bestia q. fit de mense Octob. q. gab. etiam soluer teneantur retinentes dictas bestias talium forensium.

De offitio maioris off. gab. cap. 49

Item prouiderunt, & ord. quod maior off. gab. dicte ciuit. qui pro tempore fuerit habeat merum, & liberum arbitrium contra omnes, & singulos quolibet delinquentes, & fraudantes gab. Et etiam inexigendo gab. que per formam statuti ordinate sunt, & in comuni facere deuenire tam gab. predictas quam aefectus penas, & bana imposita, & ordinata per formam stat. & ubi ordinat. non forent, suo arbitrio declaranda: Et de hijs que fecerit uel fieri fecerit quoquomodo sindicari uel molestari non possit dummodo appareat in libris introitus gab. de introitu dicta quantitatam, quibus in obedientibus fraudantibus possit imponere penam usque in xl. sol. den. ubi maior pena non esset imposita, & de facto exigere & uenire in comuni.

De parte concessa off. gab. predicto pro exactione fienda, & de arbitrio in exigendo. cap. 50

Item ord. est quod maior off. gab. qui p. tpe fuerit habeat merum arbitrium, & bailia, in exigendo gab. quolibet soluere debente, & habeat pro execut. sex den. pro qualibet quantitate quas exigerit, & uenire fecerit in comuni cum effectu exgabellis ueteribus: Et intelligantur gabelle ueteres que decurse forent ante tempus sui offitij nisi aliter per statutum sit prouisum, Et etiam de gabellis que per ipsum exigentur cu quarto pluri uel alia pena post terminu datum ad soluendum nisi denuo daretur alius terminus ad soluendum sex den. pro lib. hauere debeat expensis illius contra quem executionem fecerit.

De parte pene fraudis gab. applicanda illis quor. o pa dicta pena uenerit in comuni. cap. 51

Item prouiderunt, et stat. quod de omni & qualibet pena que deuenerit in comuni dicte ciuit. occasio ne cuiuscunque fraudis gabella quarta pars dicte pene salmarum, & bestia in casu quo salme, & bestie perderentur. Spectet, & ueniat ad illum uel illos quor. uel cuius opere dicta pena fuerit consecuta: Saluis sem p. ordinibus quor. maior pena imponitur uel maior pars conceditur. Declarantes etiam quod off. fictialis uel eius familiares, & cuiuscunque alterius off. familiares conducentes uel eor. opere facientes p. dicta fraudata uenit i. comuni habeat illa parte q. alijs concedit: Et off. gab. q. p. tpe fuerit possit pceder. contra predictos sic fraudates ta ex suo off. q. ad petitione cuiuslibet denuntiatus uel accusatus: Et p. oem modum quo sibi uidebit. contra predictos fraudem committetes. Contra conuenientes fraudem quocunque modo. c. 52

Item prouid. quod quicunque commiserit fraudem in gab. i. non soluendo gab. debitam uel alio quocunque modo de mercatys et alijs rebus quibuscunque quas portaret, & duceret uel cum ipsis transiret soluat nomine pene et soluer debeat cam. dicte gab. unum sol. pro quolibet den. que soluere deberet pro dicta gab. qua quo modo fraudaret ubi maior pena non esset determinata: De qua pen. off. executione facies habeat duo decim den. pro quolibet lib. eius quod occasione predicta fecerit uenit i. comuni: Quo casu non esset sibi uel suis familiaribus maior pars concessa. Q. nulla p. oia accipiat gab. ultra forma stat. et ord. gab. c. 53

Item prouid. et refor. ad obuiandum extorsionibus q. committunt p. ementes gab. comunis: Quod nulla persona q. in futuro emerit uel exigerit aliqua gab. seu gabellas i. comuni predicto Audeat uel psumat p. se uel alium seu alios petere accipere tollere uel exigere p. gab. seu noie gab. alicuius rei p. directu uel p. obliquu ab aliqua p. oia cuiuscunque fuerit conditionis ultra uel preter formam ordinamento gab. pena pro quolibet contrafaciente, & qualibet uice. xxv. lib. den. de facto auferenda per maiorem off. gabelle seu p. quemcunque alium off. dicti comunis: Et quolibet p. oia, possit & ei liceat contrafacientes accusat, & denuntiare coram dicto off. et coram quolibet alio off. & rectore dicte ciuit. cum sacramento, & probatione unius testis, et habeat medietate pene predicta, & habeat pro plena probatione, & de predictis inquire re procedere, & inuistigare possit, teneatur, & debeat dictus maior off. gab. ad minus quolibet mense semel sub pen. p. stiti iuramenti, et a contrafacientibus pen. predictas exiger, et uenit facer. i. comuni, Et etia de predictis possit cognoscer, et pceder. quilibet alius rector, et off. dict. ciuit. et delinquentes puniri i. dicta pen. et de facto exiger, & facer. uenit in comuni. Q. eptores gab. teneat dar. eor. gab. i. scriptis off. ga. c. 54

Item ord. q. omnes, & singuli emptores gabella, & prouentuum dicti comunis teneant & debeat infra unum mensem numerada a die q. fuerit finita eius conductio dar. dimittere, & relapsare maiori off. gab. dic

et comunis i. scriptis ois eor. debitores, et qui eis tenet ad solutione alicuius gab. siue prouentus: alias non possint quoquomodo dictas gab. & prouentus exiger nec aliquem grauare uel molestari nec grauari uel molestari facere qui non sit scriptus modo predicto, & datus, & assignatus infra dictu terminu dicto off. et ipsas gab. & prouentus debeat exegisse infra sex menses a die finite conductionis talis gab. uel prouentus de elapsis dictis sex mensibus sint liberi, & absolui, & si dictus off. uel aliquis emptor gab. contra predictam formam exigerit puniatur de facto pro quolibet, & qualibet uice in. xxv. lib. den. et credatur iuramento denuntiatus cu uno teste, & dicta pena. xxv. lib. retineat p. cam. comunis de salario talis off.

Q. quilibet off. faciat execut. gab. ad petit. cuiuscunque gabellary, & emptoris gab. Cap. 55

Per consiliu arbitry i. libro ser. Thome, ser. motis. 1420. die. xvij. Martij ad fol. 202. fuit sol. miter reformatu. Q. quilibet off. comunis p. sens, & futurus forensis ad petitione cuiuscunque gabellary seu eptoris gab. seu prouentus comunis possit teneat, & debeat cogere grauare, & compeller. realiter, & personaliter quoscunque debitores dicta gab. p. textu retar dationis solutionis cuiuscunque gab. soluere de sumaria, & de facto omni dilacione, & mora subcisus uisa, & cognita ueritate sub pena. xxv. lib. den. off. negligenti, & remisso, & qualibet uice. Quam quantitate exigenda dari faciat, & solui cuilibet ex predictis gabellarys creditoribus. In quibus oibus dictis off. plenimoda auctoritate coesserunt. Et predicta fecerunt etc.

Q. de cetero de emptioibus, et uenditionibus, et matrimonijs fiant instrumenta per pub. not. Et non facientibus ius non reddatur. Cap. LVI

Item prouiderunt ad tollendu fraudes, et deceptiones q. quotidie fiunt circa solutiones gab. contractuum maxime de quibus solui debet gab. fiunt multi contractus uerbotenus, & promissionibus sine rogatione fidei p. not. & modo predicto cam. damificatur. Q. omnes, & singule p. oia cuiuscunque stat. & conditio nis existat q. iposteru uendent ement uel insolutum dabunt aliqua re immobile seu contrahent matrimonia, et non faciant instrumenta dotis cu aliqua p. oia una uel pluribus teneant, & debeant de dictis uenditionibus emptioibus dotibus, & insolutu dationibus pro matrimonijs contrahendis, & de alijs contractibus de quibus debet solui gab. facere publicu instrumentu seu rogatu per pub. not. quarantigie. Q. instrumentu seu rogatu talis not. teneatur, & debeat assignari i. libro contractuum gab. infra octo die: pena. xxv. lib. den. pro quolibet contrafaciente, & qualibet uice. Statuentes q. si quis i. predictis, contrafecerit. Et tales contractus p. not. rogari non fecerit portatibus emptioibus, & uenditionibus i. solutu dationibus dotibus, et matrimonijs in agendo occasione dictor. contractuum nec indefendendo dotis restitutione per aliquem rector. uel off. dicti comunis p. sententia uel futuru nullatenus audiat, et ius eis non reddat, & nihilominus dicta pen. xxv. lib. soluere teneant. Q. maritus teneat soluere gab. contractus pro se, & uxore. Cap. 57

Item simili modo prouid. & stat. Q. q. c. mulier q. ifuturu promissit dederit uel soluerit uiro suo uel alij pro eo dotes seu aliqua quantitate noie dotis i. pecunijs uel rebus mobilibus uel immobilibus. Q. uir recipiens tales dotes teneat soluere gab. contractus pro se, & uxore sua cam. gab. dicte ciuit. cast. pro tempore existenti uidelicet quatuor den. pro qualibet libra totius quantitates dotis dummodo dicte dotes fuerint solute uel promisse p. quacunque mulierem tantu. Ita tamen q. i. casu restitutionis dotis debeat de falcari dimidia dicte gab. Et in quolibet casu teneatur maritus: et debeat rebabere medietatem dicte gab. extracte. Et predicta locu habeant ad presentia preterita, & futura.

Q. nulla p. oia possit extraher. de ciuit. uel co. ca. tobalias sciugatoia nec liteamia, et similia. ca. 58

Item stat. & ord. Q. nulla p. oia cuiuscunque stat. & condit. existat possit audeat uel psumat in futuro extrahere uel extrahi facere uel exportari de ciuit. cast. uel eius comit. et extra comitatu exportare aliquo quesito colore publice uel occulte aliquas tobalias sciugatoria uel guardanappos linteamina cul. citras, & cauezales cu penna, & hijs familia arnensia pen. decem lib. den. pro quolibet pen. 20 dicta reru extrahenda sine aliqua remissione cam. comunis soluenda. In quibus quilibet off. comunis possit procedere, & de facto delinquentes punire. Et predicta non uendicent sibi locum in ciues euntes incomitatum, & extra comitatum ad aliquod offitium, pena off. licentiam concedenti. xxv. florenor. auri de suo salario retinendorum per cam. comunis pro tempore existentem sub pena predicta.

Q. nulla p. oia cuiuscunque condictionis existat extrahat aliquas bestias sine solutione gab. ca. lviii.

Item stat. & ord. quod nulla p. oia cuiuscunque status, & condictionis existat, audeat uel psumat ducere uel extrahere nec duci uel extrahi facer. extra ciuit. uel comit. Cast. aliquas bestias de quibus solui debet gab. secundu for. stat. ordinamento, & reformationu dicte ciuit. sine apodisa maioris off. gab. dicte ciuit. ad pen. amissionis dicta bestia, & aliaru penaru contentaru in statutis ordinamentis, et refor. mationibus dicte ciuit. quare penar. & bestiaru medietas sit comunis dicte ciuit. et alia medietas sit capit. pientis, et ducetis i. fortiam comunis, Et de predictis quilibet off. dicti comunis qui p. tpe fuerit possit, & uoluerit proceder, & executione facere, & etiam sit licitu unicuique p. oia caper. dictas bestias sic conducere

uel extrahendas sine pena, et banno. **Q**uod extrahentes Bestias de comit. teneant assignari. ca. 12.
Item stat. et ord. quod quicumque duceret sine extraheret aliquas bestias de ciuit. aut comitatu causa uen-
 dendi teneat, et debeat prius dictas bestias assignare emptori gab. passus, quas si non uendiderit, et reduxe-
 rit, et de reductione huiusmodi infra sex dies dicto emptori constare fecerit non teneat solueri aliquam ga-
 bellam: Si uero non assignauerit ante extractionem, incidat in fraudem, et nihilominus gab. solueri teneat,
 etiam quod non uendiderit, et reduxerit. De pena extrahentium granu bladū, et grasciam. cap. lxi.

Item prouid. et refor. quod nulla persona cuiuscunque status uel conditionis existat audeat uel presumat
 extrahere uel portare extra comit. castelli aliquod genus grani bladi uel grascie, et qui contraxerit si fue-
 rit inuentus perdat salmas, et bestias super quilibet portauerit, et si non fuerit inuentus, sed fuerit accusa-
 tus denuntiatas nel inquisitus condemnetur in. xxv. lib. den. pro qualibet salma: et qualibet uice: Et quili-
 bet possit accusare: et denuntiare, et habeat quartam partem banni uel reze q̄ portaret: et bestiarū su-
 per quibus portarentur: et eius nomen teneatur in secreto: Et quilibet off. possit procedere super predi-
 ctis. De pena extrahentium oua, caseum, et hys similia. cap. 62

Item prouiderunt quod nulla persona cuiuscunque conditionis existat audeat uel presumat sine apodis-
 so off. gab. extrahere seu extrahi facere de comit. uel districtu dicte ciuit. causa portandi extra comit. dicte
 ciuit. oua, caseum, pullos, lignia, palos, paleas, spigas, lastras uel glandes: Et qui contraxerit soluat comu-
 ni pro banno. xl. sol. den. pro qualibet salma: Et quilibet off. dicti comunis possit procedere: et habeat
 quartam partem eius quod uenire fecerit in comuni.

Quod cam. ad gab. deputatus: et deputandus teneat, et debeat continue stare ad dictam gab. ca. 63
Item prouid. et ord. quod cam. ad gab. deputatus, et deputandus teneat, et debeat continuo residentia
 facere ad dictam gab. exceptis horis congruis ad comedendum ad hoc ut solueri uolentes possint, et ualeant
 statim solueri, pen. dicto cam. contrafacienti. xxv. sol. den. **Q**uod den. non possint quoquo modo depoi. c. 64

Item prouid. qd̄ oēs, et singule quantitates den. que debent solui cam. gab. quacūq; de causa non possint
 quoquo modo deponi nec demitti penes cam. uel alia psonā, sed solū statim mittant in capsam gab. pen. dic-
 to off. facienti fieri dictum depositū. xxv. lib. den. pro quolibet, et quilibet uice: Et similiter cam. et alijs
 retinebus dicta quantitate sic depositam. **Q**uod not. deputati teneat scribere oēs introitus dicte ga. c. 65

Item ord. qd̄ Not. deputati, et deputandi ad scribendum introitus gab. teneant, et debeant scribere in libro
 introitus dict. gab. oēs quantitates q̄ soluant a. xy. den. supra: Et qd̄ camerarius dicte gab. non possit recipere
 aliquā quantitatē nisi dumtaxat q̄ scripte appareant in dicto libro manu Not. gab. nisi a. xy. den. infra
 quos recipere possit et mittere in capsam sine pena, ad pen. cam. et not. contrafacientibus. x. sol. pro quoli-
 bet eorū, et qualibet uice: Et quod nullus possit mittere den. in capsam nisi camerarius pen. x. lib. den.

Quod pecunia, et introitus gab. non possit quoquo modo expendi p̄ cam. gab. uel aliu. cap. 66
Item ord. est quod pecunia q̄ soluit, et solui debet quoquo modo cam. gab. non possit expendi per cam. uel
 off. dicte gab. in aliquibus siue pro aliquibus rebus quibuscūq; necessarijs ad gab. sed scribant, et mictant
 in capsam ut supra: Pena off. et cam. contrafacientibus. x. lib. den. pro quolibet et qualibet uice.

Quod liceat comitatibus tempore guerre imictere, et extrahere oēs res sine solutione gab. cap. 67
Item prouid. et stat. quod liceat, et licitū sit comitatibus, et habitantibus in comitatu imictere i dicta ciui-
 tatem, et de dicta ciuitate extrahere, et reportare in comit. omnes res, et omnia bona eorum dū moueretur
 guerra dicte ciuitati uel per dictam ciuitatem guerra fieret alteri uel ob aduentum alicuius societatis que
 ueniret in comit. dicte ciuitatis seu cū bannimenta fierent de sgombrando comitatum, et reducendo in ci-
 uit. tunc fiant predicta sine aliqua solutione gab. pro imissione uel extractione dictorū bonorum, et reze.
 Et pro imissione, et extractione dictarū rerum, et bonorum non possint imiccentes uel extrahentes quoquo
 modo molestari pena molestanti. xl. sol. den. pro quolibet, et qualibet uice.

Quod forenses uenientes ad habitandum in ciuit. et comit. sint exempti. cap. 68
Item stat. et prouid. qd̄ oēs, et singuli forenses laboratores terrarū, et artifices qui uenerint ad habitandū
 familiariter i dicta ciuit. uel comit. ad faciendū, et exercendū eorū artes, et laboreria, et se scribi fecerint
 per Not. dñorū Priorū pro tempore in off. existentē sint, et esse intelligant, et ex nūc pro ut ex tunc post q̄
 scripti erūt i libro comunis liberi imunes, et exēpti ab oibus, et singulis oneribus, et factioibus per comunē
 per. x. ānos incipiēdos ea die qua i dicta ciuit. uel eius comit. uenerint ad habitandū familiariter, et se scri-
 bi fecerint per dictum Not. infra qd̄ tempus nullus dictorū laboratorū uel artificū possit uel debeat quoquo
 modo eligi in sindicum gualdarium custodem celatū uel stantialē: Capitaneū capitantie uel balitorem dis-
 cri per aliquē off. dicti comunis curie uel forensem uel aliam singularem personam pena cuilibet contra-
 facienti. xxv. lib. den. in quibus contrafacientes debeant p̄ maiore sindicū dicte ciuit. uel p̄ dñm potestate

expressius condēnari. Et quod nullus off. comunis uel alia persona possit audeat uel presumat dictos fo-
 renses ad predicta uel aliquod predictorū grauare inquietare uel molestare sed a solutione dictarū gab. et
 a subportatione dictarū factionū, et onerū sint penitus liberi imunes, et exēpti, et qd̄ Not. dñorū priorū
 accipe possit pro scriptura i libro comunis fienda duos bon. et pro publicatione fienda, et danda parti de
 ce sol. den. et predicta bāniant in locis publicis dicte ciuit. ad hoc ut omnibus innotescat.

De modo aperiendi capsam gabelle grosse.

Cap. LXVIII.

Item stat. et ord. qd̄ capsam gab. grosse in qua ponunt, et imicunt denarij introitus comunis dicte gab.
 debeat, et possit apperiri i presentia not. dñorū priorū maioris off. gab. not. ciuis dicte gab. generalis ca-
 merarij comunis, et not. cam. comunis ad petitione, et uoluntate dñorū priorū populi dicte ciuit. et in
 presentia regulatorū, et aliter uel alio modo apperiri non possit pen. maiori off. gab. et cam. dicte gab.
 et cuilibet ipsoz, et qualibet uice qua cōtra factum fuerit. xxv. lib. den.

Quod solues gab. bestiarū quas emerit tā ēptori ga. best. qd̄ cam. gab. possit ducere quo uoluerit. ca. 70
Item prouisum, et ord. est qd̄ quilibet persona q̄ de cetero emet uel emi faciet in foro dicte ciuit. uel in
 dicta ciuitate aliquas bestias grossas uel minutas cuiuscunq; generis si soluerit gab. ēptori gab. bestiarū, et
 cam. gab. grosse pro ēptione, et pro extractione seu passu possit libere licite, et sine pena bestias de qui-
 bus solute erūt dicte gab. extrahere, et ducere quo uoluerit. Et qd̄ off. gab. teneatur fieri facere appo-
 ditam ad petitionem cuiuscunq; petentis factis dictis solutionibus de extractione, et passu dictarū bestia-
 rum pen. off. contrafacienti quinquaginta lib. den. pro quolibet, et qualibet uice.